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Annotatsiya. Maqolada talabalarning ijodiy imkoniyatnini shakllantirishning 
bugungi kunda ta’lim sifat va samaradorligini oshirishga mohiyati xususida fikr 
bildirilgan. Ijodiy salohiyat, uni talabada rivojlantirishning asosiy jihatlari, yo‘llari 
batafsil ilmiy asoslangan.

Kalit so‘zlar: talaba, ijodiy imkoniyat, salohiyat, ijodkorlik, kreativlik, 
rivojlantirish.

Ijodkorlik - bu muayyan kontekst yoki sohaga mos keladigan yangi, innovatsion 
va foydali g’oyalar, echimlar yoki mahsulotlarni yaratish qobiliyati. Bu keng fikr 
yuritish, bir-biriga bog’liq bo’lmagan g’oyalar o’rtasidagi bog’liqlikni ko’rish va 
muammolarga o’ziga xos va noan’anaviy usullar bilan yondashish qobiliyatini o’z 
ichiga oladi. Ijodkorlik ko’pincha o’ziga xoslik, ravonlik, moslashuvchanlik va ishlab 
chiqish bilan bog’liq.

Ijodkorlik muayyan bitta bilan chegaralanib qolmasdan ko’plab jabha, jumladan, 
san’at, fan, biznes va ijtimoiy hayot uchun muhim mahoratdir. U kognitiv, hissiy va 
ijtimoiy omillar, jumladan, bilim, ko’nikma, motivatsiya, tajribaga asoslangan bo‘lib, 
qo’llab-quvvatlash va hamkorlik kabi atrof-muhit omillarini o’z ichiga oladi.

Ijodkorlik - bu amaliyot, tajriba va yangi g’oyalar va istiqbollarga ta’sir qilish 
orqali rivojlanishi va takomillashtirilishi mumkin bo’lgan qimmatli mahorat. Bu 
shaxsiy va professional o’sish, muammolarni hal qilish, innovatsiyalar va yangi va 
o’zgaruvchan vaziyatlarga moslashish uchun juda muhimdir.

Talabaning ijodiy salohiyatini rivojlantirishning mazmun-mohiyati uning 
yangilikka intiluvchan, moslasha oladigan va muammolarni samarali hal eta 
oladigan bo‘lib yetishishiga yordam berishdan iborat. Ijodkorlikni tarbiyalash orqali 
o’qituvchilar talabalarga shaxsiy va kasbiy hayotlarida yaxshi xizmat qiladigan 
muhim ko’nikmalarni rivojlantirishga yordam berishlari mumkin. Talabaning ijodiy 
salohiyatini rivojlantirishning asosiy jihatlari:

Qo’llab-quvvatlovchi muhitni yaratish: Talabaning ijodiy salohiyatini 
rivojlantirish uchun izlanish, tavakkal qilish va hamkorlikni rag’batlantiradigan 
qulay muhitni yaratish juda muhimdir. Bu talabalarga o’z g’oyalarini ifoda etish 
imkoniyatini berish, konstruktiv fikr bildirish va muvaffaqiyatlarini nishonlashni o’z 
ichiga oladi.

Izlanish va qiziqishni rag’batlantirish: Talabalarni yangi mavzular, g’oyalar va 
tajribalarni o’rganishga undash ularning ijodini rivojlantirishga yordam beradi. Bunga 
mustaqil ta’lim olish, loyiha asosida ta’lim olish va ekskursiyalar uchun imkoniyatlar 
yaratish orqali erishish mumkin.

Ochiq topshiriqlarni taqdim etish: Ijodkorlik va muammoni hal qilish 
ko’nikmalarini talab qiladigan ochiq topshiriqlarni berish talabalarda o’z fikrlash 
qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi va innovatsion echimlarni ishlab chiqaradi.

Tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini shakllantirish: Tanqidiy fikrlash ijodkorlikning 
asosiy tarkibiy qismidir. Talabalarga ma’lumotlarni tahlil qilish, baholash va sintez 
qilish imkoniyatini yaratib, o‘qituvchilar ularning tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 
shakllantirishga va ijodkorlikni rivojlantirishga yordam beradi.

Hamkorlikni rag’batlantirish: hamkorlik talabalarga o’z g’oyalarini baham 
ko’rish, muammolarni hal qilishda birgalikda ishlash va bir-biridan o’rganish imkonini 
berish orqali ularning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi.

Ijodiy fikrni ifodalash imkoniyatlarini taklif qilish: San’at, musiqa va drama kabi 



Ta’lim va innovatsion tadqiqotlar (2023 йил №3) ISSN 2181-1709 (P)

114 Education and innovative research 2023 y. №3

ijodiy fikrni ifodalash uchun imkoniyatlar yaratish talabalarning ijodiy salohiyatini 
rivojlantirishga va o’z qobiliyatlariga ishonchni mustahkamlashga yordam beradi.

Talabaning ijodiy salohiyatini rivojlantirish innovatsiyalar, moslashuvchanlik 
va shaxsiy va kasbiy muvaffaqiyatlarga erishish uchun muhim ahamiyatga ega. 
Ijodkorlikni tarbiyalash orqali o’qituvchilar talabalarga hayoti davomida yaxshi 
xizmat qiladigan muhim ko’nikmalarni rivojlantirishga yordam berishlari mumkin.

Talabaning ijodkorligi bir necha sabablarga ko’ra zarur:
Innovatsiya: Ijodkorlik turli sohalarda taraqqiyot va rivojlanish uchun zarur 

bo’lgan innovatsiyalar uchun zarurdir. Ijodkor talabalar murakkab muammolarni hal 
qilish uchun yangi g’oyalar, echimlar va yondashuvlarni ishlab chiqishi mumkin.

Tanqidiy fikrlash: Ijodkorlik tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi, bu esa to’g’ri 
xulosa chiqarish uchun ma’lumotlarni tahlil qilish va baholashni o’z ichiga oladi. 
Ijodiy qobiliyatga ega bo’lgan talabalar muammoni yanada samarali hal qilishga olib 
keladigan muqobil istiqbollarni ko’rib chiqishlari mumkin.

Moslashuvchanlik: Bugungi tez o’zgaruvchan dunyoda moslashish juda muhim. 
Ijodiy qobiliyatli talabalar yangi vaziyatlar va qiyinchiliklarga moslasha oladi, bu esa 
ko’proq chidamlilik va muvaffaqiyatga olib keladi.

Tadbirkorlik: Ijodkorlik tadbirkorlik uchun zarur bo‘lib, bozor talablarini 
qondirish uchun tavakkalchilik va innovatsion yechimlarni ishlab chiqishni o‘z ichiga 
oladi.

Shaxsiy o’sish: Ijodkorlik shaxsiy o’sishga yordam beradi, chunki u talabalarni 
o’z qiziqishlarini o’rganishga, ko’nikma va qobiliyatlarini rivojlantirishga undaydi.

Karyeradagi muvaffaqiyat: Ko’p martabalarda ijodkorlik yuqori baholanadi. 
Ijodkor talabalar o’z ishlariga yangi g’oyalar va yondashuvlarni olib kelishi mumkin, 
bu esa ko’proq muvaffaqiyat va e’tirofga olib keladi.

Talabalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish turli sohalarda innovatsiya 
va taraqqiyotni rag’batlantirishda muhim ahamiyatga ega. Talabalarning ijodiy 
qobiliyatlarini shakllantirishga yordam berishning ba’zi usullari:

Izlanishni rag’batlantirish: Talabalarni turli sohalar va qiziqish sohalarini 
o’rganishga undash. Bunga ularga darsdan tashqari mashg‘ulotlarda, masalan, 
to‘garaklar, musobaqalar va tadbirlarda qatnashish imkoniyatini yaratish orqali 
erishish mumkin.

Qiziqishni rivojlantirish: Talabalarni savol berishga va javob izlashga undash. 
Ularga o’z yo’lida kashf qilish, kashf qilish va o’rganish imkonini berish orqali 
ularning tabiiy qiziqishini rivojlantiring.

Hamkorlikni rivojlantirish: Talabalarni birgalikda ishlashga va bir-birlari bilan 
o’z fikrlarini baham ko’rishga undash. Hamkorlik yangi g’oyalar va yechimlarga olib 
kelishi mumkin.

Ochiq topshiriqlarni taqdim eting: Turli talqinlar va echimlar uchun ochiq 
vazifalarni belgilang. Bu Talabalarni ijodiy fikrlashga, muammoni hal qilish 
ko‘nikmalarini rivojlantirishga undaydi.

Tavakkal qilishni rag’batlantirish: talabalarni tavakkal qilishga va yangi 
narsalarni sinab ko’rishga undash. Bu ularga ishonchni mustahkamlashga va 
muvaffaqiyatsizliklarga qarshi chidamlilikni rivojlantirishga yordam beradi.

Fikr-mulohaza bildiring: konstruktiv fikr-mulohazalarni taqdim eting va 
Talabalarni o‘z g‘oyalarini izlanish va rivojlantirishni davom ettirishga undaydi.

Ijobiy muhit yarating: Ijodkorlikni rivojlantiruvchi va talabalarni tavakkal qilishga 
va o’z g’oyalarini baham ko’rishga undaydigan ijobiy va qo’llab-quvvatlovchi muhit 
yarating.

Talabalarda ijodkorlikni rivojlantirish orqali biz ularga kelajakdagi ilmiy va 
kasbiy faoliyatida yaxshi xizmat qiladigan muhim ko’nikmalarni rivojlantirishga 
yordam bera olamiz.

Talabaning ijodiy salohiyati deganda uning o‘ziga xos innovatsion fikrlash, yangi 
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g‘oyalar yaratish va muammolarni yangi va o‘ziga xos usullarda hal qilish qobiliyati 
tushuniladi. Talabaning ijodiy salohiyatini oshirishga yordam beradigan omillar:

Kognitiv qobiliyatlar: Divergent fikrlash, tanqidiy fikrlash va muammolarni hal 
qilish kabi kognitiv qobiliyatlari yuqori bo’lgan talabalarning ijodiy salohiyati yuqori 
bo’ladi.

Qiziqish: Tabiatan qiziquvchan, izlanish va o’rganish istagi bor talabalar yuqori 
ijodiy salohiyatga ega bo’lishadi.

Bilim va tajriba: Keng bilim va tajribaga ega bo’lgan talabalar yuqori ijodiy 
salohiyatga ega bo’lishadi, chunki ular yangi g’oyalar va yondashuvlarni yaratish 
uchun o’z bilimlaridan foydalanishlari mumkin.

Shaxsiy xususiyatlar: Tajribaga ochiqlik, tavakkalchilik va moslashuvchanlik kabi 
shaxsiy xususiyatlarga ega bo’lgan talabalar yuqori ijodiy salohiyatga ega bo’ladilar.

Atrof-muhit omillari: Talabalar o’rganadigan va o’sadigan muhit ham ularning 
ijodiy salohiyatiga ta’sir qilishi mumkin. Ijodkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi, izlanishni 
rag‘batlantiradigan va hamkorlik uchun imkoniyatlar yaratadigan muhit Talabaning 
ijodiy salohiyatini oshirishi mumkin.

Talabaning ijodiy salohiyatiga ichki va tashqi omillarning kombinatsiyasi ta’sir 
qiladi. Bu omillarni aniqlash va tarbiyalash orqali o‘qituvchilar Talabalarning to‘liq 
ijodiy salohiyatini ro‘yobga chiqarishga yordam beradi.

Ijodkorlikni rivojlantirish ta’lim sifatiga sezilarli ijobiy ta’sir ko’rsatishi mumkin. 
Ijodkorlik ta’lim sifatini oshirishning ba’zi usullari:

Ishtirok etish: Ijodiy faoliyat Talabalarni o‘rganishga qiziqtirishi, uni yanada 
qiziqarli, qiyin va mazmunli qilishiga yordam beradi. Bu motivatsiya, ishtirok etish 
va zavqlanishni kuchaytirishi mumkin.

Tanqidiy fikrlash: Ijodkorlik ma’lumotni baholash va tahlil qilish, to’g’ri 
xulosalar chiqarish va muammolarni samarali hal qilish uchun muhim bo’lgan 
tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi. Ijodkor talabalar tanqidiy fikrlash va muammolarga 
innovatsion va noan’anaviy usullar bilan yondashish qobiliyatiga ega.

Innovatsiya: Ijodkorlik turli sohalarda taraqqiyot va rivojlanish uchun zarur 
bo’lgan innovatsiyalar uchun zarurdir. Ijodkorlikni tarbiyalash orqali o’qituvchilar 
talabalarga real muammolarga innovatsion yechimlarni ishlab chiqishda yordam 
berishi va o’sish va rivojlanish uchun yangi imkoniyatlar yaratishi mumkin.

Hamkorlik: Ijodkorlik hayotning ko’p jabhalarida muvaffaqiyatga erishish 
uchun zarur bo’lgan hamkorlikni rivojlantiradi. Hamkorlikni rag’batlantirish orqali 
o’qituvchilar talabalarning ijtimoiy ko’nikmalarini rivojlantirishga va bir-biridan 
o’rganishga yordam berishlari mumkin, bu esa yaxshi jamoaviy ish va yanada 
muvaffaqiyatli natijalarga olib keladi.

Shaxsiy o’sish: Ijodkorlik talabalarni qiziqishlarini o’rganishga, ko’nikma va 
qobiliyatlarini rivojlantirishga va o’zlarini mazmunli ifoda etishga undash orqali 
shaxsiy o’sishga yordam beradi. Bu ishonch, o’z-o’zini anglash va o’z-o’zini hurmat 
qilishning oshishiga olib kelishi mumkin.

Ijodkorlikni rivojlantirish talabalarni jalb qilish, tanqidiy fikrlash va innovatsiyalarni 
rivojlantirish, hamkorlikni rag’batlantirish va shaxsiy o’sishni rag’batlantirish orqali 
ta’lim sifatini oshirishi mumkin. Ijodiy faoliyat va yondashuvlarni o‘qitishga kiritish 
orqali o‘qituvchilar Talabalarning o‘z salohiyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarishga 
yordam berishlari va ularni shaxsiy va kasbiy hayotida muvaffaqiyatga tayyorlashlari 
mumkin.

Talabalarda ijodkorlikni rivojlantirishning bir qancha shakllari mavjud bo‘lib, 
pedagoglar ijodkorlikni rivojlantirish uchun foydalanishi mumkin. Mana bir nechta 
misollar:

Aqliy hujum: “Aqliy hujum” – Talabalarni muayyan mavzu yoki muammo 
haqida erkin va ochiq fikrlashga undash orqali ijodiy g‘oyalarni shakllantirish uchun 
qo‘llaniladigan usul. Bu yakka tartibda yoki guruhlarda amalga oshirilishi mumkin va 
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aql xaritasi, erkin yozish va g’oyalarni yaratish kabi usullar yordamida osonlashtirilishi 
mumkin.

Loyihaga asoslangan ta’lim: Loyihaga asoslangan ta’lim talabalarni innovatsion 
echimlarni topish uchun ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini qo’llashni talab 
qiladigan loyiha yoki muammo ustida ishlashni o’z ichiga oladi. Bunga prototipni 
loyihalash va qurish, san’at yoki musiqa asarini yaratish yoki marketing kampaniyasini 
ishlab chiqish kiradi.

Rol oʻynash va simulyatsiya qilish: Rol oʻynash va simulyatsiya qilish faoliyati 
oʻquvchilarni turli stsenariylar, istiqbollar va yechimlarni tasavvur qilish va 
oʻrganishga undash orqali ularning ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga 
yordam beradi. Bu talabalar tarixiy shaxs, olim yoki biznes rahbari kabi turli rollarni 
o’z zimmalariga olishlari va turli qiyinchiliklarga qanday javob berishlarini tasavvur 
qilishlari mumkin.

Ijodiy yozish va hikoya qilish: Ijodiy yozish va hikoya qilish mashg’ulotlari 
talabalarning tasavvurlarini rivojlantirishga yordam beradi va o’z fikrlarini ijodiy 
ifodalash qobiliyatini oshiradi. Bu qisqa hikoyalar, she’rlar, pyesalar yoki ssenariylar 
yozish yoki raqamli hikoya yoki animatsiya yaratishni o’z ichiga olishi mumkin.

Badiiy va musiqa faoliyati: Badiiy va musiqa faoliyati Talabalarning o‘z fikrini 
vizual yoki musiqiy ifodalash imkonini berib, ularning ijodini rivojlantirishga yordam 
beradi. Bu rasm chizish, rasm chizish, haykaltaroshlik, fotografiya yoki musiqa 
asbobini chalishni o’z ichiga olishi mumkin.

Muammolarni yechish faoliyati: Muammoni hal qilish talabalarni murakkab 
muammolarning innovatsion echimlarini topishga chaqirish orqali ularning ijodiy 
fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. Bu yangi g’oyalar va echimlarni 
yaratish uchun dizayn fikrlash, innovatsion ramkalar yoki aqliy hujum usullaridan 
foydalanishni o’z ichiga olishi mumkin.

Talabalarda ijodkorlikni rivojlantirishning ko’plab shakllari mavjud bo’lib, 
o’qituvchilar ijodkorlikni rivojlantirish uchun foydalanishlari mumkin. Ijodiy 
faoliyat va yondashuvlarni o’qitishga kiritish orqali o’qituvchilar talabalarga shaxsiy 
va kasbiy hayotlarida yaxshi xizmat qiladigan muhim ko’nikmalarni rivojlantirishga 
yordam berishi mumkin.

Talabalarda ijodkorlikni o’lchash qiyin bo’lishi mumkin, chunki ijodkorlik 
murakkab va ko’p qirrali qurilishdir. Shu bilan birga, talabalarning ijodkorligini 
rivojlantirishni baholash uchun ishlatilishi mumkin bo’lgan bir qancha mezonlar 
mavjud. Mana bir nechta misollar:

Ravonlik: Ravonlik ko‘p sonli g‘oyalar yoki muammoga yechimlar yaratish 
qobiliyatini anglatadi. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar, odatda, kamroq ijodiy 
tengdoshlariga qaraganda ko’proq g’oyalar ishlab chiqarishga qodir.

O’ziga xoslik: O’ziga xoslik noyob yoki g’ayrioddiy g’oyalar yoki echimlarni 
yaratish qobiliyatini anglatadi. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar odatda kamroq odatiy 
yoki kutilgan g’oyalarni yaratishga qodir.

Moslashuvchanlik: Moslashuvchanlik turli va xilma-xil bo’lgan g’oyalar yoki 
echimlarni ishlab chiqarish qobiliyatini anglatadi. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar 
ko’pincha bitta yondashuv yoki strategiyaga tayanmasdan, bir-biridan farq qiladigan 
g’oyalarni ishlab chiqarishga qodir.

Mutaxassislik: ishlab chiqish g’oyalar yoki yechimlarni batafsil va mazmunli 
ishlab chiqish va kengaytirish qobiliyatini anglatadi. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar 
ko’pincha to’liq shakllangan va nuansli g’oyalarni ishlab chiqishga qodir.

Muammoni hal qilish qobiliyati: Ijodkorlik ko’pincha muammolarni hal qilish 
qobiliyati bilan bog’liq, chunki ijodiy shaxslar ko’pincha muammolarga yangi va 
noan’anaviy usullar bilan yondashishlari mumkin. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar 
boshqalar ko’rib chiqmagan muammolarga yechim topishlari mumkin.

Tavakkalchilik: Ijodkorlik ko’pincha tavakkal qilishni va yangi va noan’anaviy 
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yondashuvlarni sinab ko’rishni o’z ichiga oladi. Ko’proq ijodiy bo’lgan talabalar 
tavakkal qilishga va yangi g’oyalar va yondashuvlar bilan tajriba o’tkazishga ko’proq 
tayyor bo’lishi mumkin.

Umuman olganda, Talabalarda ijodkorlikni o‘lchash ijodiy fikrlashning 
turli jihatlarini, jumladan, ravonlik, o‘ziga xoslik, moslashuvchanlik, ishlab 
chiqish, muammoni hal qilish qobiliyati va tavakkalchilikni hisobga oladigan 
yaxlit yondashuvni talab qiladi. Talabalarni ana shu mezonlar asosida baholab, 
o‘qituvchilar o‘z Talabalarida ijodkorlikni rivojlantirishni yaxshiroq tushunishlari va 
rag‘batlantirishlari mumkin.
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